_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 26 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1360//2018 - 1 Pág(s)

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - PR

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 - NOVA LONDRINA - PARANÁ

PORTARIA Nº 002/2018
26 de julho de 2018

SÚMULA: - ENCERRAMENTO DE PAGAMENTO DE
PROVENTOS POR PENSÃO POR MORTE POR
FALECIMENTO DO BENEFICIÁRIO.

Nair de Souza Maior Bono, Diretora Presidente Nova Londrina Prev, unidade gestora do
Regime Próprio de Previdência Social do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná,
no uso das atribuições legais e,

Considerando o falecimento da Sr.ª Maria Ignes Sobrinho, benefício previdenciário de
Pensão Por Morte concedido através do Decreto nº 53/1995 registrado junto ao Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, sob o nº 15.971/95.

Resolve

Art. 1º. Tendo em vista o falecimento da beneficiária da pensão por morte concedido pelo
Decreto nº 53/1995, registrado junto ao Tribunal de Contas do Estado do Paraná
sob o nº 15.971/95, fica doravante encerrado o pagamento de pensão por morte a
dependente Maria Ignes Sobrinho a partir do dia 18/07/2018, conforme certidão
de óbito.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

GABINETE DA SECRETARIA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÙBLICOS DO
MUNICIPIO DE NOVALONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26 DE JUNHO DE 2018.

NAIR DE SOUZAMAIOR BONO
PRESIDENTE

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 26 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1360//2018 - 2 Pág(s)

Art. 1º - PORTARIA MUNICIPAL Nº 130/2018
26 de julho de 2018

SÚMULA: CONCEDER FERIAS A SERVIDOR
PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentar a Servidora Pública Municipal a seguir identificado,
conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

81411 Girleide Lima de Oliveira Cruz
ACS

04.07.2015 à 03.07.2016 30.07.2018 à 13.08.2018

98301 Deonice Maria Bitencourt
Educadora Base

01.08.2016 à 31.07.2017 27.07.2018 à 10.08.2018

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26 DE
JULHO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 26 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1360//2018 - 3 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO EADJUDICAÇÃO

CHAMADAPÚBLICA PARACREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2018

O Secretário Municipal da Agricultura, Indústria e Comércio de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que

após o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, houve por bem em homologar a Inexigibilidade de Licitação

nº 001/2018, com fundamento no art. 25 caput da Lei 8.666/93, para o CREDENCIAMENTO de pessoa física PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOWS ARTÍSTICOS MUSICAIS AO VIVO, DESTINADOS A ANIMAÇÃO DA FEIRA DO

PRODUTOR RURAL DE NOVA LONDRINA - PR, em favor de NADIR DEMICIANO MESSIAS, inscrito no CPF sob o nº

841.844.939-04.

SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26

DE JULHO DE 2018.

RUBENS MASSAKI ONISHI
Secretário da Agricultura, Indústria e Comércio

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 26 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1360//2018 - 4 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 196/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: NADIR DEMICIANO MESSIAS
CPF sob nº. 841.844.939-07

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOWS ARTÍSTICOS MUSICAIS AO VIVO,
DESTINADOS AANIMAÇÃO DA FEIRA DO PRODUTOR RURAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR

INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 01/2018 - CREDENCIAMENTO

Valor Contratual: R$ 705,92 (setecentos e cinco reais e noventa e dois centavos)

Condições de Pagamento: até o 20º dia do mês subsequente ao da apresentação.

Prazo de Duração: 27/07/2018 até 27/07/2019

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 26 de Julho de 2018.

RUBENSMASSAKI ONISHI
Secretário municipal de Agricultura,

Indústria e Comércio

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 26 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1360//2018 - 5 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 62/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal Saúde, torna
público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.62/2018, após a abertura e julgamento
das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO VAN 0KM, ANO/MODELO
2018/2018, COR PRATA, COM CAPACIDADE PARA 20 PASSAGEIROS MAIS O MOTORISTA, que será
adquirido com Recursos do Programa de Qualificação da Atenção Primária à Saúde-APSUS - Incentivo
Financeiro de Investimento para o Transporte Sanitário do Programa de Qualificação da Atenção
Primária a Saúde APSUS - conforme Resolução 160/2018 e 312/2015, homologando e adjudicando em
favor da seguinte empresa:

INGA VEICULOS LTDA - CNPJ 01.994.951/0010-87
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
VEÍCULO SPRINTER VAN 515 MERCEDEZ-
BENZ, PARA TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS, 0 KM ANO/MODELO
2018/2019, COR PRATA, COM CAPACIDADE
DE 20 PASSAGEIROS MAIS MOTORISTA COM
AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: CARRO
COMPLETO - CARROCERIA E CHASSIS
INTEGRADOS; COMBUSTÍVEL: DIESEL S10,
AR CONDICIONADO, POLTRONAS FIXAS
INCLINÁVEIS REVESTIDAS EM TECIDO,
CINTOS DE SEGURANÇA ABDOMINAL,
CORTINA EM TODAS AS JANELAS, FREIOS
COM ACIONAMENTO A AR, DIREÇÃO
HIDRAULICA, POTENCIA DE 146 CV, TANQUE
DE COMBISTÍVEL DE 75 LITROS; RADIO
MP3/UBS E BLUETHOO. VEICULO
DEVIDAMENTE ADESIVADO COM O
LOGOTIPO DO PROGRAMA, COM AS
DIMENSÕES E FORMATO INDICADOS PELO
MUNICÍPIO; VEÍCULO FORNECIDO PELO
REVENDEDDOR AUTORIZADO DA MARCA
FABRICANTE; GARANTIA MÍNIMA DE 12
(DOZE) MESES; PRAZO DE ENTREGA: 45
DIAS A CONTAR DA ASSINATURA DO
CONTRATO; ASSISTÊNCIA TÉCNICA
AUTORIZADA NO RAIO DE 120 KM DE
DISTÂNCIA DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA.

VEIC 1 245.000,00 245.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26
DULHO DE 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 26 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1360//2018 - 6 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 70/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.70/2018, após
a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E
DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE DOS GRUPOS “A” (INFECTANTE),
GRUPO “E” (PERFUROCORTANTE), GRUPO “B” (QUÍMICO) E GRUPO “C” (PLACENTA), EM 04 PONTOS
DE COLETA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor da seguinte
empresa:

D. SORTI & SORTI LTDA - CNPJ 00.173.763/0001-34
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
COLETA DE RESÍDUOS DE SAÚDE ATÉ 15
KGS - 04 PONTOS

MES 12 980,0000 11.760,00

EXCEDENTE DE COLETA DE RESÍDUOS -
300 QUILOS POR MÊS

MES 12 2.370,0000 28.440,00

COLETADE RESÍDUOS GRUPO B e C KILO 300 9,8000 2.940,00
Total: 43.140,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26
DE JULHO DE 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 26 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1360//2018 - 7 Pág(s)

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 100/2017

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE CAMA, MESA, BANHO E TECIDOS QUE SERÃO
UTILIZADOS NAS ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO
MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

O Departamento de licitações e Contratos do Municipio de Nova Londrina/PR, em
conformidade com o Art. 64, § 2º da Lei 8.666/1993, e em consequência da rescisão do
Contrato nº 237/2017, vem através deste CONVOCAR, a empresa AVIAMENTOS
TRICOLÂNDIA LTDA, segunda classificada no processo licitatório na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 100/2017, para querendo e nas mesmas condições propostas pelo
primeiro classificado e preço oferecido no Contrato rescindido, assinar Contrato de
fornecimento, referente aos itens descritos na tabela abaixo, com suas respectivas
quantidades e preços.

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
1 TECIDO DE CETIM VÁRIAS CORES MT 133 R$ 8,93 R$ 1.187,69
2 TAPETE PARA BANHEIRO

ANTIDERRAPANTE UNI 100 R$ 10,74 R$ 1.074,00
3 TAPETE PARA PORTA UNI 100 R$ 19,89 R$ 1.989,00
4 LASTEX-RETROS COM 10 MT UNI 100 R$ 4,15 R$ 415,00
5 TOALHA DE PLASTICO

TRANSPARENTE MT 96 R$ 10,99 R$ 1.055,04
6 PLASTICO OLEADO ESTAMPADO MT 100 R$ 7,82 R$ 782,00
7 TNT PC COM 100MT VARIAS CORES PC 59 R$ 75,49 R$ 4.453,91
8 TECIDO PARA TOALHA DE MESA

ESTAMPADO MT 200 R$ 11,64 R$ 2.328,00

9 TOALHA PLASTIFICADA ESTAMPADA
1,40 DE LARGURA MT 174 R$ 22,04 R$ 3.834,96

10 TOALHA DE CHAO 1,05 X 0,65 UNI 510 R$ 5,59 R$ 2.850,90
11 TOALHA PARA ROSTO 0,80 X 0,50 UNI 200 R$ 8,43 R$ 1.686,00
12 TOALHA PARA BANHO 1,40 DE

LARGURA MT 150 R$ 17,86 R$ 2.679,00

13 TECIDO PARA LENÇOL FIO 150 UNI 585 R$ 9,82 R$ 5.744,70
14 PANO DE PRATO UNI 350 R$ 3,59 R$ 1.256,50
15 BABADOR COM 3 UNID. UNI 200 R$ 5,85 R$ 1.170,00
16 FLANELA PARA LIMPEZA UNI 139 R$ 3,50 R$ 486,50
17 ESPUMA PARA ENCHER ALMOFADAS UNI 98 R$ 10,85 R$ 1.063,30
18 TECIDO PARA CORTINA (OXFORDDE 3

MTS LARGURA) UNI 150 R$ 10,18 R$ 1.527,00

19 FITAS DE CETIM DIVERSAS CORES Nº 1 MT 100 R$ 0,99 R$ 99,00
20 TECIDO TRICOLINE DIVERSAS CORES MT 50 R$ 11,10 R$ 555,00
21 FELTRO DIVERSAS CORES MT 76 R$ 7,88 R$ 598,88
22 TULI (NÃO MUITO FINO) DIVERSAS

CORES MT 69 R$ 4,12 R$ 284,28
23 BORDADO INGLES MTS MT 100 R$ 1,54 R$ 154,00
24 PASSA FITA MTS MT 100 R$ 1,47 R$ 147,00

TOTAL GERAL R$ 37.421,66

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 26 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1360//2018 - 8 Pág(s)

A empresa terá o prazo de 72 horas após o recebimento deste, para se manifestar por
escrito se aceita ou não assinar o referido contrato com o município, nas condições aqui
propostas, onde sua inercia implicará na renuncia.

Caso não aceite, será convocado os licitantes remanescentes.

Eloisa Gouveia Martins
Departamento de Licitação/Contrato

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 130/2018
	O Secretário Municipal da Agricultura, Indústria e
	SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, INDÚSTRIA E C
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 196/2018
	RUBENS MASSAKI ONISHI